se sono esclusi dalla dignità della massaria per non essere ascritti alla 

ciuiltà se lo comportano come cosa ragioneuole. ma non par già giusto 

che siano nel resto più degl’altri grauati. poiché qui in la città coloro 

che non sono ascritti, se sono esclusi dalle dignità, non solo non sono in 

le cose de i carrichi grauati come gl’altri. ma molto meno, per onde si 

supplica per parte di detti ieronimu et cipriano humilmente V. S. Illu

strissime che siano seruite di dichiarare che essi possino ritenersi la metà 

di detto terzo come fanno tutti gl'altri mercatanti e negocianti genouesi 

in dette parti, come è giusto e conueniente che concorrendo in tutti 

gl’altri carrichi al pari d’ogni altro, e facendo la spesa del porto delle 

lettere come gl’altri. sentino etiandio al paro d’ogni altro questa com- 

modità e beneficio, e come sperano da V. S. Illustrissime e giustissime 

douere ottenere, alle quali humilmente si raccordano.

Francesco tagliacarne

Dauid vacca.

!*) Ved. Docum. Cf.XXII, pag. ■Ibi.

( 490 )
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(  4 9 7  )

jMDLXXVI die X octobris.

Illustrissimus et excellentissimus dux et illustres domini gubernatores 

excelsissime •reipublice genuensis. lecta ante hac supplicatione de qua 

supra, et etiam nunc eius tenore intellecto et considerato, auditisque 

quam pluribus ciuibus negociantibus in dictis partibus, et lecto ac exa

minato decreto condito anno 1536 die xxx maii. et omnibus diligenter 

perpensis ac ad iuditium calculorum deductis, declarando in hac parte 

beneplacitum de quo in dicto decreto., et omni alio meliori modo etc. 

decreùerunt ordinauerunt et declarauerunt. ac decernunt ordinant et 

declarant quod de cetero quiuis mercator genuensis. etiam qui non sit 

nobilis de gremio seu numero ciuium descriptorum seu nobilitatis rei

publice. et sic licet non sit aggregatus massarie. possit, postquam 

steterit negotiando in dictis partibus per unum annum, retinere in se 

dim idiam partem dicti drictus. séu dicti tertii, sicut possunt ciues no

biles et in massaria aggregati, dummodo tamen in expensis et necessi

tatibus massarie contibuere posthac debeat, perinde ac si esset de eadem 

massaria. saluis in reliquis manentibus omnibus et singulis dispositis 

et ordinatis in dicto decreto, et sic obseruari mandauerunt et mandant 

in posterum, contrariis quibusuis non obstantibus.

Cum sigillo ducali in cera rubra sub impresso.

Antonius roccataliata cancellarius.

DOCUMENTO CCVIII.